Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Наумовское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

с.Наумовка

28.11.2013   №47
       14-е собрание 3-го созыва

 О внесении изменений в Решение Совета Наумовского сельского поселения  от 26.06.2012 №115 «Об утверждении Устава  муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в первом чтении»

 В  целях приведения Устава муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в соответствие с требованиями федерального законодательства, в соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Наумовское сельское поселение»,

Совет Наумовского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета Наумовского сельского поселения  от 26.06.2012 №115 «Об утверждении Устава  муниципального образования «Наумовское сельское поселение»    согласно приложению;

2.   Назначить проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Решение Совета Наумовского Сельского поселения  от 26.06.2012 №115 «Об утверждении Устава  муниципального образования «Наумовское сельское поселение»    на      16.12.2013 в 14-00 по адресу: Томская область Томский район с.Наумовка ул.Советская 7А.

3. Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний   Управляющего Делами администрации Зубову Ольгу Дмитриевну, тел.969-339.

4. Назначить секретаря публичных слушаний, Управляющего Делами администрации Зубову Ольгу Дмитриевну, тел.969-339.
5. Направить настоящее решение Главе поселения для подписания, и опубликовать  настоящее  Решение  в  Информационном  бюллетене Наумовского  сельского  поселения  и   на  официальном  сайте   Наумовского  сельского  поселения  в  сети  Интернет (http://naumovka.tomsk.ru).

Глава поселения                                                                                                      В.В.Орлов
Приложение   к решению

      Совета Наумовского сельского поселения

от 28.11.2013  № 47

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования "Наумовское сельское поселение"

Глава 2 статья 6 «Вопросы местного значения Наумовского сельского поселения»

1)  статью  6 дополнить пунктом 1.8.1 следующего содержания:

          «1.8.1 создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

2) в  пункт 1.24   части 1   статьи   6   после   слов   «осуществление   мероприятий   по»   добавить «территориальной обороне и»;
Статья 6.1. «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения»

3) часть  1 статьи  6.1 дополнить пунктом  1.11 изложить в следующей редакции:
«1.11. оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»»;

Статья  10. «Местный референдум»
4)  в  части   2   статьи   10   слова   «по   наиболее   важным   вопросам   местного   значениях»  исключить;
3)  в часть 4 статьи 10  слова «в соответствии с действующим законодательством» заменить словами «в соответствии с федеральным законом и законом Томской области»;
4) часть   5 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«5. Итоги голосования и принятое на местном референдуме решение подлежат официальному опубликованию (обнародованию)»;
Статья  11. «Муниципальные выборы»
6) в части 3 статьи  11 слова «в соответствии с действующим законодательством) заменить словами «в соответствии с федеральным законом, законами Томской области»;
Статья 20. «Другие формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия в его осуществлении»
7) в части  1 статьи 20 слова «Наряду с предусмотренными федеральными законами» заменить словами «Наряду с предусмотренным  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и настоящим Уставом»;
Статья  23. Полномочия Совета Наумовского сельского поселения

8) часть 1 статьи 23  дополнить  пунктом  2.16   следующего содержания:
«2.16. утверждение программ комплексного развития систем коммунального инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

9) пункт 2.16 части 1 статьи 23 считать пунктом 2.17 части 1 статьи 23;  и  изложить в следующей редакции:

«2.17. осуществление иных полномочий, отнесенных к ведению Совета федеральными законами, законами Томской области и настоящим Уставом»;

Статья  27. Депутат Совета Наумовского сельского поселения
10)
часть  1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«1.   Депутат   Совета   избирается   на   муниципальных   выборах   на   основании  всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании порядке, установленном действующим законодательством.»

11)
часть  5 статьи  27 изложить в следующей редакции:

«5. Депутат должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273 ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

Статья  28. Досрочное прекращение полномочий депутата Совета Наумовского  сельского   поселения

12)
пункт  2.11 части 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«2.11.  в иных случаях, установленных Федеральным законом от 06.10.2003   №   131-ФЗ   «Об   общих   принципах   организации   местного   самоуправления Российской Федерации» и иными федеральными законами.»;

Статья  31. Досрочное прекращение полномочий Главы поселения

13)
статью 31 дополнить частью  4 следующего содержания:

«4. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования по основаниям, предусмотренным частью 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», трудовые договоры с муниципальным служащими, замещающими должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий главы муниципального образования, расторгаются со дня вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования.»;

Статья  34. Полномочия Администрации поселения

14) часть 1 статьи 34 дополнить  пунктами  1.46, 1.47,1.48   следующего содержания:
«1.46. организация профессионального образования и дополнительной профессионального образования выборных должностных лиц местной самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;

  1.47. разработка и утверждение схем размещения нестационарных торговых: объектов в Наумовском поселении, в порядке, установленном уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

           1.48. создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».

16)
пункт   1 .46   части  1  статьи  34  считать  пунктом 1.49  части  1  статьи  34
Статья 35. Избирательная  комиссия Наумовского сельского поселения
 17)
часть  6 статьи 35 дополнить пунктами  6.1, 6.2 следующего содержания:

«6.1. Совет обязан назначить не менее двух членов Избирательной комиссии на основе поступивших предложений избирательной комиссии Томского района.

 6.2. В комиссию по предложению каждой политической партии, каждого избирательного объединения, иного общественного объединения может быт назначено не более одного члена комиссии с правом решающего голоса. Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в составе одной комиссии, за исключением случаев предусмотренных федеральным законом.»;

18)
часть  10 статьи  35 изложить в следующей редакции:

«10. Избирательная комиссия осуществляет полномочия, предусмотренным федеральными законами, Законом Томской области от 14.02.2005 г. № 29-03 «( муниципальных выборах в Томской области», Законом Томской области о 12.01.2007 г. № 29-03 «О референдуме Томской области и местном референдуме» ] иными областными законами, настоящим Уставом.»;

20)
пункты  10.1 - 10.19  части  10  статьи  35 исключить;

Статья 36. Муниципальная служба

21)
статью  36 изложить в следующей редакции:

«Правовое регулирование муниципальной службы в Наумовском сельском поселении, включая требования к должностям муниципальной службы, определении статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется Федеральным законом от 02.03.2007 г. Л 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 г. № 198-03 «О муниципальной службе в Томской области) иными нормативными правовыми актами Томской области, настоящим Уставом, иными  муниципальными правовыми актами.»;

Статья 37.  Гарантии деятельности депутата Совета поселения, Главы поселения

22) статью  37 исключить, далее изменить нумерацию статей;
Статья  39.  Подготовка муниципальных правовых актов

23) статью  39 дополнить частью  2.1 следующего содержания:
«2.1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местной самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативные правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.»;

24)
статью  39 дополнить частью  5 следующего содержания:

«5. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Томской области.»;

Статья  50. Порядок контроля  за  исполнением  бюджета Наумовского сельского поселения

25)
 статью 50 исключить.